

جایش دستمزد در سال جهش تولید

تعیین حداقل دستمزد ۱۴ میلیون کارگر، بی توجه به ماده ۱۴ قانون کار که بر تعیین حداقل دستمزد بر اساس تورم و هزینه معیشت خانوار تأکید دارد، در سالی که از نسوی رهبر معظم انقلاب سال جهش تولید نامگذاری شده‌است، با حواشی زیادی در فضای حقیقی و مجازی همراه شده‌است. کاربران فضای مجازی می‌پرسند اگر قرار است در مهم‌ترین بزنگاه‌ها، قانون، معیار و ملاک سنجش ما نباشد، در چه مواقع دیگری می‌توان به اجرای قانون دلخوش بود؟! در شرایطی که ماده ۴۱ قانون کار به صراحت تورم و هزینه معیشت خانوار را بعد ۳٫۲ نفر را مبنای تعیین حداقل دستمزد جامعه کاری قرار داده‌است.اما در سال جاری نمایندگان دولت و کارفرمایان در شورای عالی کار بی تفاوت به تورم ۴۰ درصدی سال ۹۸ اعلامی از سوی مراجع رسمی و گزارش هزینه معیشت ماهانه ۵میلیون تومانی، حداقل دستمزد کارگران را ۲۱ درصد افزایش دادند.

به گواه نمایندگان کارفرمایی و کاریگری، نمایندگان دولت در تصمیم‌گیری حداقل دستمزد سال ۹۹ نقش اصلی را ایفا کردند تا در سال ۹۹ نیز «هشت کارگران در گروه آنها» نباشد هر چند کارفرمایان فضای اقتصاد ایران را نامناسب ارزیابی کردند و مدعی شدند امکان افزایش دستمزد بیش از اینها نبود، اما باید عنوان داشت که دولت و بانک‌ها در حمایت از بخش تولید و کارفرمایی در نمی‌تف کنند، بخشی از این حمایت‌ها شامل صدور مجوز افزایش قیمت محصول، ارائه ارز ارزان قیمت برای واردات مواد اولیه و واسطه‌ای و سرمایه‌ای، تسهیلات ارزان قیمت ارزی و ریالی، معافیت‌های مالیاتی و بخشش کرد پر د سود تسهیلات بانکی و تهاوت بدهی‌ها به مجموعه‌های دولتی با مطالباتشان از مجموعه‌های دولتی است. رشد صدها درصدی شاخص‌های کل بازار سرمایه ایران در سال ۹۸ نشان از آن دارد که وضعیت برای شرکت‌ها و تولیدکنندگان خوب بوده‌است. این در حالی است که منتخبی از شرکت‌های فعال در حوزه‌های مختلف اقتصادی در بازار سرمایه حضور دارند که می‌تواند دماسنجی را راستی‌آزمایی وضعیت اقتصادی شرکت‌ها و بنگاه‌ها و صنایع باشد.

■ اعتراض به بی توجهی به تعیین حداقل دستمزد بر اساس قانون
حال شکل‌های دانشجویی چون بسیج دانشجویی دانشگاه تهران از رئیس دستگاه قضا خواستند مصوبه دستمزدسال ۹۹ کارگران را که مغایر با ماده ۴۱ قانون کار است،ابطال کند و شورای سران عالی قوا به مقوله تعیین دستمزد جامعه ۱۴ میلیونی کارگران ورود کند که همراه با خانواده‌هایشان تقریباً نیمی از مردم جامعه را تشکیل می‌دهند و بی شک تقویت مالی این اقشار از محل دستمزد می‌تواند هم تنگنای مالی این اقشار را در سال جهش تولید بهبود بخشد و هم اینکه طرف تقاضا در اقتصاد ایران را تقویت کند که بازیگران طرف عرضه اقتصاد نیز از این مقوله بهره خواهند برد. البته باید عنوان داشت که دولت با این حجم از دارایی(۱۷هزار هزار میلیارد تومان) که وزیر اقتصاد از حجم دارایی‌های دولت در استان‌های مختلف تعجب می‌کند، باید با حذف یا کاهش مالیات‌هایی که حوزه کاری و بازار کار را به عنوان بخش مولد اقتصاد در بر می‌گیرد، کسری بودجه خود را از محل مولدسازی دارایی‌ها و اجاره یا فروش آنها به تولیدکنندگان واقعی و وضع مالیات سبب فعالیت‌های زیرزمینی، غیر مولد و مالیات بر عایدی سرمایه به ویژه مستغلات جبران کند تا در سال جهش تولید ر از رهگذر کاهش مالیات‌های بخش مولد اقتصاد ایران یعنی تولید نه تنها عقب‌ماندگی دستمزد نیروی کار نسبت به هزینه‌ها جبران شود، بلکه ایران یکی از بالاترین دستمزد‌ها نیروی کار را نیز به جامعه کاری برده‌ا
خت کند.

■ حیرت وزیر اقتصاد از حجم دارایی‌های راکد دولت

در شهرهای مختلف وزیر امور اقتصادی و دارایی در مورد مولدسازی دارایی‌های دولت این گونه عنوان کرد: بر اساس گزارشی که آقای اکرمی مسئول خزانه‌داری در آبان ۹۷ ارائه کرد، دارایی‌های دولت ۷ هزار هزار میلیارد تومان برآورد شده‌بود که البته نمی‌توان همه این دارایی‌ها را ارزیابی کرد، اما اگر تنها ۲۰ درصد از دارایی‌های دولت ارزیابی شود و در چرخه اقتصاد قرار گیرد، باعث رونق می‌شود. امروز بیش از ۲ هزار ۸۰۰ میلیارد تومان شرکت دولتی ارزیابی شده و به روز شده در کشور داریم که قابلیت واگذاری دارند. اگر ۲۰ درصد مازاد دارایی‌های دولت را عرضه کنیم، مانند دارایی‌های پروژه امید شهر می‌توان رونق ایجاد کرد.

■ کلی دارایی دولتی دیو کز رده‌اند برای توسعه در آینده!

دژپسند همچنین گفت: از بازدید دارایی‌های دولتی در شهرهای مختلف واقعا سر آمد دوم می‌کشد، دارایی‌های زیادی وجود دارند که راکد مانده‌اند.

وقتی به فلان دستگاه اجرایی می‌گوییم چرا این دارایی‌ها را راکد مانده‌اند، می‌گویند بعداً طرح توسعه اجرا می‌کنیم؛ مثلاً در مشهد زمین قابل توجهی دود که وقتی پرسیدیم گفتند می‌خواهیم بعداً طرح توسعه اجرا کنیم؛ بنابراین چسبندگی به مال و اموال و دارایی مربوط به یک دستگاه نیست، همه گرفتار شده‌ایم.

■ سایه سنگین کرونا بر سفره ۵میلیون کارگر غیررسمی

گفتنی است با وجود اینکه دولت کلی دارایی راکد دارد که ثروت محسوب می‌شود طبق آمار سخنگوی دولت حدود ۴ میلیون کارگر غیررسمی در کشور وجود دارد که با سنگینی سایه کرونا بر اقتصاد، یا کاهش فعالیت و دستمزد داشته یا بیگار شده‌اند، البته آمار غیررسمی بیشتر از این میزان است. این افراد این دسته از مشاغلی هستند که هیچ‌گونه حمایتی از سوی قانون ندارند و بعضاً در کارگاه‌ها و بنگاه‌های کمتر از ۱۰ نفر مشغول کار هستند که خبری از بیمه، قرارداد و اجرای قوانین کار نیست.

گزیده‌خبر

پیش‌بینی قیمت مسکن کشور

نایب رئیس اتحادیه به‌مشاوران املاک با اشاره به توقف معاملات مسکن پس از شیوع کرونا و بی‌روسی، جدیدترین پیش‌بینی قیمت مسکن در شهرهای بزرگ و کوچک را تشریح کرد.
حسام عقیایی در گفت‌وگو با تسنیم با یادآوری اینکه نیمه اول سال ۹۸ یعنی تا پایان شهریور رکود تورمی بر بازار مسکن حاکم بود، اما طی نیمه دوم وارد رکود غیرتورمی بازار مسکن شدیم، اظهار کرد: از نیمه بهمن سال گذشته بازار مسکن از رکود غیرتورمی ایجادشده وارد رکود تورمی (افزایش قیمت مسکن) شد که این وضعیت تا هفته اول اسفندماه ادامه‌دار بود. از هفته اول اسفندماه با جدی شدن بحث شیوع ویروس کرونا حجم معاملات کاهش یافت. نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک در خصوص دلایل رشد قیمت مسکن در اسفندماه سال گذشته گفت:بازار مسکن از یک رکود تورمی در نیمه اول سال وارد یک رکود غیرتورمی شده‌بود و انتظار مردم این بود شاید کاهش بیشتری در قیمت مسکن ایجاد شود. از این‌رو با توجه به اینکه اتفاق مذکور روی نداد و وارد بازار مسکن شدند تا قبل از سال جدید که معمولاً متناسب با تورم قیمت‌ها افزایش می‌یابد، خرید خود را انجام دهند.

وی درباره وضعیت بازار مسکن در استانته ماه مبارک رمضان نیز گفت: از آنجا که یک تورم عمومی در کشور داریم، این تورم قاعدتاً در همه بخش‌های اقتصادی تأثیرگذار خواهد بود و نمی‌توانیم بگوییم با توجه به رشد بالای قیمت مسکن در سال ۹۸، امسال این اثرگذاری وجود نخواهد داشت. تورم عمومی اثر خود را روی قیمت پایه زمین، کارگر، مصالح ساختمانی و هزینه‌های صدور پروانه ساخت می‌گذارد. وی ادامه داد: مسکن با ۲۵ تا ۴۰ درصدی از اقتصاد کشور از تورم عمومی متأثر خواهد شد. از این‌رو باید ببینیم تورم عمومی اعلام‌شده از سوی دولت و تورم واقعی چه میزانی است.

گزارش یک

وحید حاجی‌پور

روزنامه جوان | شماره ۵۹۰۰ | یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۹ | ۱۸ شعبان ۱۴۴۱ | سرویس اقتصادی ۳۳۳۹۸۹۸۸۴

گزارش «جوان» از بازی نفتی میان تولیدکنندگان طلای سیاه

توافق نفتی «نیم بند»

از ۱۵ میلیون بشکه‌ای که قرار بود از بازار نفت حذف شود

فعلاً روی ۷ میلیون بشکه توافق شده‌است که آن هم هنوز ضمانت اجرایی ندارد



«توافق نیم‌بند» بهترین عبارتی است که می‌توان برای همه تحولات یک هفته اخیر بازار نفت استفاده کرد: برخلاف همه ادعاها تصمیمی که صورت گرفت، همچنان در ابهام باقی ماند. به گزارش «جوان»، ماه گذشته که روسیه مخالفت خود را با کاهش ۱/۵ میلیون بشکه‌ای دیگر توسط اوپک پلاس اعلام کرد، عربستان به جنگ قیمت روی آورد و موجب سقوط شدید قیمت نفت شد. با اتفاق بزرگی که در بازار نفت رخ داد، همه به دنبال مقصر بودند. ریاض که تصمیم خود را گرفته‌بود در همان روزهای نخست با تأکید خاصی عنوان کرد دیگر در جلسات اوپک پلاس شرکت نمی‌کند و در خصوص بازار و قیمت، سیاست خود را در پیش می‌گیرد. روس‌ها نیز با بی تفاوتی نسبت به موضع عربستان، از حضور تمام‌قد در جنگ رسانه‌ای کنار کشید تا آنکه دونالد ترامپ از دو کشور خواست برای پایان دادن به جنگ قیمتی و افزایش بهای نفت تصمیم بگیرند. رئیس‌جمهور آمریکا از اقدام فوری گفت که بر اساس آن باید بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون بشکه‌ا از میزان تولید جهانی نفت کاسته شود. دو کشور اعلام کردند در شرایطی به کاهش تولید نفت فکر می‌کنند که سایر کشورهای تولیدکننده نفت نیز با تصمیم احتمالی همراهی کنند. اشاره ویژه دو کشور روی آمریکا متمرکز بود که طی سال‌های اخیر با افزایش تولید همه قواعد بازار را تغییر داده‌بود. این کشور و کشورهای مثل برزیل، کانادا، نروژ

و کمبلیا هیچگاه در توافق‌های بازار نفت حضور نداشتند و در بستری که روسیه و عربستان برای افزایش بهای نفت پهن کرده بودند، از متغفان ویژه بودند.

دو کشور که مجموعاً بیش از ۲۲ میلیون بشکه نفت تولید می‌کنند بر شرط خود پافشاری کردند و توافق با یکدیگر، کاهش ۱۰ میلیون بشکه‌ای را برای اوپک پلاس و ۵ میلیون بشکه را برای کشورهای غیر عضو کنار گذاشتند.

■ مرحله نخست

شب جمعه نشست اوپک پلاس به مدت ۱۰ ساعت برگزار شد که بر اساس آن، مقرر شد ۱۰ میلیون بشکه از تولید نفت طی دو ماه کم شود. تحت توافق جدید اوپک پلاس، همه اعضا باید تولیدشان را به میزان ۲۳ درصد کاهش دهند در حالی که عربستان سعودی و روسیه هر یک باید تولیدشان را ۲۵/۵ میلیون بشکه و عراق بیش از یک میلیون بشکه در روز در ماه‌های می و ژوئن کاهش دهند.

ریاض و مسکو موافقت کردند که مبنای کاهش تولیدشان سطح تولید اکتبر سال ۲۰۱۸ باشد

که ۱۱ میلیون بشکه در روز بود. تحت این پیمان، محدودیت عرضه اوپک پلاس از ژوئن تا دسامبر به ۸ میلیون بشکه در روز و در فاصله ژانویه سال ۲۰۲۱ تا آوریل سال ۲۰۲۲ به ۶ میلیون بشکه در روز تسهیل می‌شود. تولیدکننده نفت نیز با تصمیم احتمالی همراهی کند. اشاره ویژه دو کشور روی آمریکا متمرکز بود که طی سال‌های اخیر با افزایش تولید همه قواعد بازار را تغییر داده‌بود. این کشور و کشورهای مثل برزیل، کانادا، نروژ

پیش‌بینی از دست رفتن ۸۰ درصد پروازهای عبوری

بحران ویروس کرونا در دنیا و تحت تأثیر قرار دادن صنعت هوانوردی دنیا، متوجه می‌شویم که طبق آخرین آمار بیورو کنترل که فضای کل اروپا را کنترل و پروازهای آن را مدیریت ترافیکی می‌کند، ۹۰ درصد پروازهای اروپا نسبت به سال گذشته از دست رفته و فقط ۱۰ درصد پروازها در اروپا برقرار است و این امر نشان می‌دهد که چه وضعیتی برای هوانوردی دنیا به وجود آمده‌است. وی افزود: زمانی که ۹۰ درصد پروازها در اروپا نسبت به سال گذشته کاهش یافته، مفهوم آن این است که در کل دنیا کمابیش وضعیت بحرانی‌تر خواهد بود.

وی به آمار پروازها در کشور در شرایط بحران ویروس کرونا اشاره کرد و گفت: ۳۰ درصد پروازهای داخلی در کشور کماکان حفظ شده که با تلاش ایران‌پن‌ها توانستیم خود را با وضعیت موجود تطبیق دهیم؛ چراکه حمل و نقل هوایی از لحاظ رعایت بهداشت و ایمنی نسبت به دیگر وسایل حمل و نقلی مناسب‌تر است. راهبر عملیات فرودگاهی شرکت فرودگاه‌ها ادامه داد: در پروازهای عبوری با وجود ویروس کرونا ۸۰ درصد پروازها را از دست می‌دهیم. وی بیان داشت: فرودگاه‌های کشور نمی‌توانند در هزینه‌های جاری، سرمایه‌ای و عمرانی و تجهیزات اظهار داشت: بانگاهی عمیق‌تر و اساسی‌تر به مسئله

عرضه برنج یارانه‌ای تقلبی در بازار

شرکت بازرگانی دولتی اعلام کرد: اخیراً مشاهده شده برخی افراد کلاهبردار و سودجو با استفاده از نام و برند تجاری شرکت بازرگانی دولتی ایران اقدام به تبلیغات اینترنتی برای فروش برنج یارانه‌ای کرده‌اند. راهبر عملیات بازرگانی دولتی ایران اقدام به تبلیغات به گزارش تسنیم، در این اطلاعیه آمده‌است: اخیراً مشاهده شده برخی افراد کلاهبردار و سودجو با استفاده از نام و برند

اقتصاد

اقدامات ضروری برای کمک به تثبیت بازارهای نفت توصیه‌های لازم را ارائه خواهد کرد. پس از این نشست، کانادا نسبت به انتقاداتی که درباره عقب‌نشینی این کشور درباره همراهی با نهضت جهانی تولید نفت مطرح شد اینگونه پاسخ داد: کانادا و کشورهای گروه جی ۲۰ در خصوص ضرورت تثبیت قیمت نفت موافقت کردند.اما این کشور درباره هیچ گونه کاهش تولید مشخصی قول نداد.

اورنگان در مصاحبه تلفنی به رویترز گفت: من چنین رقمی را پیش از این نشنیده بودم. تبادل آمار تولید در مقطعی انجام خواهد گرفت.اما در کنفرانس روز جمعه مطرح نشد. این کنفرانس برای یافتن مکانیزمی برای دستیابی به ثبات قیمت بود و ما هنوز به‌جایی که باید نرسیده‌ایم.

جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا روز جمعه بدون اشاره به اینکه آیا کشورش تولید نفت را محدود خواهد کرد یا خیر، اظهار کرده بود که تلاش‌ها برای کاهش اشباع عرضه جهانی نفت باید به شکل متمرکز انجام گیرد.

دن برویت، وزیر انرژی آمریکا هم که کنفرانس روز جمعه گفت: آمریکا از کاهش طبیعی تولید نفت که بر مبنای عوامل اقتصادی صورت می‌گیرد، حمایت خواهد کرد، اگرچه این کاهش تولید رسمی نیست.اما به منزله تغییر عمده از سوی کشورهای است که هرگز در اقدامات هماهنگ به اوپک نیویوسته است.

■ حجاب ۱۰ میلیون بشکه‌ای

قرار بود روز جمعه و شنبه برای حذف ۱۵ میلیون بشکه نفت از بازار تصمیم‌گیری شود.اما اوپک پلاس به ۷ میلیون بشکه رضایت داد.بود، در پوشش رقم ۱۰ میلیون بشکه و کشورهای دیگر غیر اوپک پلاسی هم ترجیح دادند تولید خود را کاهش ندهند. این بدان معناست که کمتر از ۵۰ درصد همه ادعاها به حقیقت پیوست و در چنین شرایطی مشخص نیست کشورهای اوپک پلاس به سهمیه‌های خود پایبند بمانند یا خیر.

مکزیک هم که جزو گروه اوپک پلاس است با کاهش ۴۰۰ هزار بشکه‌ای خود مخالفت کرده و ادعا کرده تنها می‌تواند ۱۰۰ هزار بشکه از تولید خود کم کند؛ به همین دلیل در بیانیه پایانی نشست اوپک پلاس، کاهش ۱۰ میلیون بشکه‌ای این گروه به حضور مرکزیک مشروط شده‌است.

همه این اتفاقات نشان می‌دهد هنوز مشخص نیست اوپک پلاس به تصمیم خود وفادار بماند یا خیر.بزر یا کنار کشیدن سایر تولیدکنندگان موافه شده‌است. روسیه و عربستان که طی یک هفته اخیر تنها راه کاهش تولید را مشارکت سایر کشورها می‌دانستند، حالا در وضعیتی قرار گرفته‌اند که حتی اگر همین توافق را اجرا کنند باز هم هیچ تأثیری در بازار نفت رخ نمی‌دهد. کاهش قیمت نفت پس از توافق اوپک پلاس برای کاهش ۱۰ میلیون بشکه نشانه روشنی است از نیم‌بند واقعی.

تقویت توأمان بخش عرضه و تقاضا در اقتصاد

عقب‌ماندگی دستمزد از هزینه‌های معیشت در اقتصاد ایران به یک معضل تبدیل شده‌است.بزر از یک طرف اقتصاد خانواری را که تنها منبع در آمدشان دستمزد ناشی از انجام کار است با تنگنای مالی همراه ساخته است و از طرف دیگر در حوزه اقتصاد با ضعف طرف تقاضا روبه‌رو هستیم که مستقیماً روی عرضه اثر می‌گذارد، کما اینکه هم اکنون میلیون‌ها مسکن در ایران وجود دارد که به‌رغم وجود تقاضای مصرفی اما متقاضی توان خرید این کالا را نند ارد. وقتی رئیس‌جمهور می‌گوید ۶۰ میلیون نفر از مردم ایران نیازمند حمایت مالی دولت برای گذران زندگی هستند، مشخص است در سیاست‌گذاری اقتصادی و مدل اقتصادی که در پیش گرفته‌ایم مشکلی وجود دارد.

وضعیت اقتصادی برخی از ۲۵ میلیون خانوار ایرانی به شکلی است که برخورداری از یک شغل با حداقل دستمزد، قرارداد موقت کار توأم با بیمه درمانی و بازنشستگی یک امتیاز به شمار می‌آید، هر چند حداقل دستمزد هزینه‌های معیشت را پوشش ندهد. گفتنی است هم اکنون حدود ۲۴ میلیون شاغل در کشور وجود دارد که جمعیت کاری ۱۴ میلیون نفر می‌باشند.این در حالی است که ۸۰ درصد کارگران حداقل دستمزد بگیر هستند و در برابر هزینه‌های بیش از ۵ میلیون تومانی هر ماه تنها ۲ الی ۳میلیون تومان درآمد دارند که همین عقب‌ماندگی دستمزد نسبت به هزینه‌ها کارگران را به کاهش هزینه‌های ضروری زندگی یا شغل دوم و سوم هدایت کرده‌است که عملاً نه‌تنها کیفیت زندگی آنها را تحت تأثیر قرار داده‌است، بلکه طرف تقاضا در اقتصاد را با ضعف مواجه کرده‌است. تصور کنید تولیدکننده اقدام سرمایه‌گذاری برای تولید کالایی کند که متقاضی در بازار از عهده خرید آن برنیاید همانند مسکن.بزر اما اکنون میلیون‌ها مسکن خالی در کشور وجود دارد که میزان معاملات ماهانه مسکن نشان می‌دهد قیمت مسکن آنقدر جهش یافته‌است که حداقل متقاضی مصرفی چندانی برای خرید وجود ندارد.

در این میان باید متذکر شد که برای تولید مسکن کلی سرمایه‌گذاری و کار انجام شده‌است و برای اینکه این چرخه تداوم یابد و اشتغال و صنایع وابسته به این بخش فعال باقی بمانند باید مشکل فروش و ضعف تقاضا در کشور حل شود.این مورد تنها یک مثال بود که می‌توان به سایر کالا و بازارها تعمیم داد.بدین ترتیب عرضه و تقاضا لازم و ملزوم یکدیگرند که باید هر دو برای جهش تولید مورد تقویت قرار گیرند.

در این میان برای حل مسئله رفع فقر و تقویت مالی اشخاصی که تنها منبع در آمدشان انجام کار است، بی‌شک حل مسئله عقب‌ماندگی دستمزد نسبت به هزینه‌های معیشت از اهمیت قابل ملاحظه‌ای برخوردار است.اما این امر می‌تواند توأم با تقویت ضمانت از تولیدکنندگان و کارفرمایان انجام گیرد به‌طور نمونه دولت با کاهش مالیات حقوق‌بگیران و همچنین تولیدکنندگان می‌تواند زمینه برای بهبود وضعیت مالی حوزه تولید و کاری را فراهم آورد.

در این حال باید توجه داشت که بخشی از هزینه‌های تحمیلی به حوزه بازار کار از ناحیه مالیات است.اگر دولت هزینه‌های خود را کاهش دهد یا اینکه در حوزه‌های غیر مولد مالیات وضع کند و چتر مالیاتی خود را بر بخش‌هایی چون مستغلات، خانه‌های خالی از سکنه، خودروهای لوکس، عایدی سرمایه بگستراند می‌تواند کاهش درآمد ناشی از کاهش مالیات بخش تولید و کار و حقوق دستمزد نیروی کار را از بخش‌های مذکور تأمین کند. همچنین سازمان‌های بیمه‌ای درمانی و بازنشستگی نیز باید روی کاهش هزینه‌های خود سرمایه‌گذاری کنند تا بتوانند معافیت‌هایی را برای بخش تولید و کار قائل شوند. در واقع باید عنوان داشت اگر مسیر کاهش بخش‌های بخش تولید و عرضه دنبال شود، زمینه برای افزایش دستمزد‌ها نیز به سهولت فراهم می‌آید و کارفرمایان نیز نمی‌توانند برای افزایش دستمزد‌ها به میزان تورم و حداقل هزینه‌های معیشت بهانه‌جویی کنند.

حجرت

رکوردشکنی بورس

معاملات دیروز بازار سرمایه درحالی به پایان رسید که شاخص کل این بازار با ورود به کانال ۶۰۰ هزار واحدی، رکورد جدیدی را شکست. به گزارش ایسنا، شاخص کل بازار سرمایه در نخستین روز هفته با ۱۰ هزار و ۵۷۷ واحد صعود در کانال ۶۰۰ هزار واحد شده و رقم ۶۰۸ هزار و ۵۷۷ واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز با ۱۳۷۷ واحد رشد به رقم ۲۱۵ هزار و ۵۲۸ واحد رسید. در این روز معامله‌گران یک میلیون معامله به ارزش ۵۷ هزار و ۲۷۹ میلیارد ریال انجام دادند و صنایع پتروشیمی، خلیج فارس، فولاد مبارک که اصفهان، سرمایه‌گذاری غدیر، معدنی و صنعتی گل‌گهر، س. نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، گسترش نفت و گاز پارسیان و پالایش نفت تهران نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. بانک‌های ملت و تجارت، گلوکوزان، پالایش نفت اصفهان، فولاد مبارک که اصفهان، ملی صنایع سنن ایران و بانک صادرات ایران نمادهای پربیننده امروز بورس بودند. شاخص کل فرابورس نیز با ۴۳ واحد صعود، رقم ۷۷۷۱ واحد را ثبت کرد.

نویت اول

حرکت شگاف قابل توجه آب شنگتی لوله‌ها، باز برون لوله‌ها، بر روی آب در منطقه را بر مبرکز ارتباطات مردمی (۱۳۲) اطلاع بهیمه.

آگهی مناقصه عمومی یک مر حله‌ای

شرکت آب و فاضلاب استان زنجان در نظر دارد انجام پروژه به‌برابر اطلاعات مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به یکی از شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

۱. نام و نشانی مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به آدرس: زنجان کمربندی شمالی – ابتدای زیباشهر کدپستی ۴۵۱۳۹۷۸۷۵۷

۲. عنوان و مشخصات کلی پروژه:

شماره مناقصه	نام و محل پروژه	بر آور دا ولیه (ریال)	محل نامین اعتبار	رشته و پایه مورد نیاز	تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
۴۰-۹۸	قرانت کنتور، بخش قبوض، نصب انشعابات آب، تعویض کنتور ووصول مطالبات مشترکین آب و فاضلاب شهرستان زنجان و روستاهای تحت پوشش	۲۱/۹۸۹/۲۵۰/۰۰۰	منابع داخلی	صلاحیت در رشته امور تاسیسات و خدمات عمومی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی (بصورت توام) و حداقل یک نمونه سابقه کار مشابه و یک مورد رضایت نامه از کارفرمایان قبلی.	۷۲۵/۲۷۷/۵۰۰

۳. تاریخ و آدرس دریافت اسناد مناقصه: اسناد مناقصه فوق از مورخه ۱۳۹۹/۰۱/۲۶ لغایت ۱۳۹۹/۰۲/۰۴ در سایت‌های http://iets.mporg.ir و http://znabfa.ir بصورت رایگان جهت دریافت موجود است و مناقصه‌گر می‌بایست جهت شرکت در مناقصه، نسبت به دانلود اسناد مناقصه اقدام نماید.

۴. نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار می‌بایست به یکی از صور درج شده در آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی ارائه گردد که جزئیات به صورت مشروح در اسناد مناقصه توضیح داده شده‌است.

۵. مدت اعتبار پیشنهادها: مدت اعتبار پیشنهادها ۳ ماه بوده و قابل تمدید تا ۳ ماه دیگر می‌باشد.

۶. سایت‌های ثبت آگهی: http://tender.nww.ir, http://znabfa.ir, http://iets.mporg.ir

۷. مهلت تحویل پاکت مناقصه: مهلت تحویل اسناد مناقصه فوق حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخه ۱۳۹۹/۰۲/۱۵

۸. مکان تحویل پاکات: دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان زنجان به آدرس زنجان کمربندی شمالی – ابتدای زیباشهر کد پستی: ۴۵۱۳۹۷۸۷۵۷

۹. زمان گشایش پاکات: پاکات مناقصه در ساعت ۱۱:۰۰ مورخه ۱۳۹۹/۰۲/۱۶ در سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان زنجان بازگشایی خواهد شد.

۱۰. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۱۱. به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و همچنین پیشنهاداتی که پس از مهلت مقرر در فراخوان واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱۲. هزینه کلیه آگهی‌ها بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

دفتر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان زنجان